


(単位　円)
　　収　　入　　の　　部

科　　　目
学生生徒等納付金収入 655,106,000 341,347,000 313,759,000

授業料収入 424,678,000 190,732,000 233,946,000
入学金収入 65,820,000 33,100,000 32,720,000
実験実習料収入 20,151,000 10,000,000 10,151,000
施設設備資金収入 0 85,074,000 △ 85,074,000
施設設備維持費収入 103,730,000 0 103,730,000
教育充実費収入 40,427,000 21,129,000 19,298,000
その他の授業料収入 300,000 1,312,000 △ 1,012,000

手数料収入 5,295,000 3,225,000 2,070,000
入学検定料収入 4,534,000 2,483,000 2,051,000
試験料収入 556,000 426,000 130,000
証明手数料収入 205,000 316,000 △ 111,000
大学入試センター試験実施手数料収入 0 0 0

寄付金収入 33,000,000 70,000,000 △ 37,000,000
特別寄付金収入 0 0 0
一般寄付金収入 33,000,000 70,000,000 △ 37,000,000

補助金収入 290,190,000 296,143,000 △ 5,953,000
国庫補助金収入 68,862,000 55,044,000 13,818,000
府県補助金収入 208,536,000 0 208,536,000
市補助金収入 12,792,000 71,117,000 △ 58,325,000
その他の補助金収入 0 169,982,000 △ 169,982,000

資産売却収入 4,421,481,000 0 4,421,481,000
施設売却収入 4,421,481,000 0 4,421,481,000
設備売却収入 0 0 0
有価証券売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 6,237,000 13,244,000 △ 7,007,000
補助活動事業収入 6,237,000 13,244,000 △ 7,007,000
受託事業収入 0 0 0

受取利息・配当金収入 0 0 0
第３号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0
その他の受取利息・配当金収入 0 0 0

雑収入 129,394,000 0 129,394,000
施設設備利用料収入 1,029,000 0 1,029,000
受取手数料収入 0 0 0
退職金財団交付金収入 128,365,000 0 128,365,000
その他の雑収入 0 0 0

借入金等収入 3,470,000,000 0 3,470,000,000
長期借入金収入 350,000,000 0 350,000,000
短期借入金収入 3,120,000,000 0 3,120,000,000

前受金収入 123,455,000 47,278,000 76,177,000
授業料前受金収入 78,995,000 23,463,000 55,532,000
入学金前受金収入 12,780,000 10,848,000 1,932,000
教育充実費前受金 7,375,000 2,594,000 4,781,000
実験実習料前受金収入 210,000 0 210,000
施設設備資金前受金収入 24,095,000 0 24,095,000
施設維持費前受金収入 0 10,373,000 △ 10,373,000

その他の収入 366,848,000 176,923,000 189,925,000
前期末未収入金収入 99,968,000 125,065,000 △ 25,097,000
貸付金回収収入 1,858,000 1,858,000 0
預り金収入 110,022,000 50,000,000 60,022,000
出資金回収収入 55,000,000 0 55,000,000
受入保証金収入 100,000,000 0 100,000,000

資金収入調整勘定 △ 218,820,000 △ 124,455,000 △ 94,365,000
期末未収入金 △ 125,065,000 △ 1,000,000 △ 124,065,000
前期末前受金 △ 93,755,000 △ 123,455,000 29,700,000

前年度繰越支払資金 83,244,000 758,417,000 △ 675,173,000
収入の部合計 9,365,430,000 1,582,122,000 7,783,308,000

資金収支計算書
平成31年 4月 1日　から
平成32年 3月31日　まで

2019年度予算 差　　　異2018年度補正予算



(単位　円)

科　　　目
人件費支出 750,522,000 378,043,000 372,479,000

教員人件費支出 357,790,000 275,739,000 82,051,000
職員人件費支出 134,148,000 84,184,000 49,964,000
役員報酬支出 22,470,000 18,120,000 4,350,000
退職金支出 236,114,000 0 236,114,000

教育研究経費支出 222,354,000 152,291,000 70,063,000
消耗品費支出 7,783,000 6,687,000 1,096,000
新聞雑誌費支出 984,000 214,000 770,000
印刷製本費支出 5,106,000 1,431,000 3,675,000
旅費交通費支出 3,162,000 5,761,000 △ 2,599,000
通信運搬支出 13,364,000 1,622,000 11,742,000
光熱水費支出 23,887,000 13,134,000 10,753,000
燃料費支出 28,000 48,000 △ 20,000
修繕費支出 11,050,000 3,105,000 7,945,000
支払報酬手数料支出 6,609,000 38,175,000 △ 31,566,000
諸会費支出 3,008,000 1,740,000 1,268,000
食糧費支出 284,000 324,000 △ 40,000
福利費支出 51,000 0 51,000
公租公課支出 97,000 0 97,000
渉外費支出 345,000 822,000 △ 477,000
保健衛生費支出 1,229,000 2,448,000 △ 1,219,000
保険料支出 3,294,000 1,467,000 1,827,000
施設利用料支出 12,625,000 74,000 12,551,000
委託費支出 47,683,000 26,891,000 20,792,000
奨学費支出 68,145,000 13,000,000 55,145,000
リース料支出 8,704,000 2,776,000 5,928,000
実習費支出 4,014,000 10,000,000 △ 5,986,000
生徒活動補助金支出 0 0 0
賃借料 902,000 4,572,000 △ 3,670,000
補助活動事業支出 0 18,000,000 △ 18,000,000
除却費支出 0 0 0
雑費支出 0 0 0

管理経費支出 267,375,000 109,440,000 157,935,000
消耗品費支出 1,741,000 294,000 1,447,000
新聞雑誌費支出 35,000 9,000 26,000
印刷製本費支出 13,776,000 294,000 13,482,000
旅費交通費支出 3,665,000 700,000 2,965,000
通信運搬費支出 3,793,000 545,000 3,248,000
光熱水費支出 3,589,000 0 3,589,000
燃料費支出 1,755,000 310,000 1,445,000
修繕費支出 941,000 0 941,000
広告費支出 36,557,000 10,000 36,547,000
支払報酬手数料支出 79,091,000 28,360,000 50,731,000
諸会費支出 2,317,000 937,000 1,380,000
食糧費支出 166,000 44,000 122,000
福利費支出 654,000 30,000 624,000
公租公課支出 28,532,000 410,000 28,122,000
渉外費支出 4,426,000 340,000 4,086,000
保健衛生費支出 39,000 310,000 △ 271,000
保険料支出 631,000 117,000 514,000
施設利用料支出 914,000 0 914,000
委託費支出 72,289,000 47,248,000 25,041,000
リース料支出 10,895,000 18,124,000 △ 7,229,000
親子学級費支出 180,000 0 180,000
賃貸料支出 359,000 0 359,000
私立大学等経常費補助金返還金支出 100,000 0 100,000
補助活動事業支出 716,000 11,358,000 △ 10,642,000
雑費支出 214,000 0 214,000
和解金支出 0 0 0

借入金等利息支出 15,184,000 7,613,000 7,571,000
借入金利息支出 15,184,000 7,613,000 7,571,000

借入金等返済支出 4,138,982,000 17,500,000 4,121,482,000
借入金返済支出 4,138,982,000 17,500,000 4,121,482,000

施設関係支出 3,545,079,000 23,272,000 3,521,807,000
土地支出 3,256,040,000 0 3,256,040,000
建物支出 227,652,000 0 227,652,000

構築物支出 0 23,272,000 △ 23,272,000
建設仮勘定支出 61,387,000 0 61,387,000
施設利用権支出 0 0 0

2018年度補正予算
　　支　　出　　の　　部

2019年度予算 差　　　異2019年度予算



(単位　円)

科　　　目
設備関係支出 2,130,000 32,880,000 △ 30,750,000

教育研究用機器備品支出 620,000 31,480,000 △ 30,860,000
管理用機器備品支出 0 900,000 △ 900,000
図書支出 1,352,000 500,000 852,000
車両支出 158,000 0 158,000

資産運用支出 0 0 0
その他の支出 194,531,000 386,137,000 △ 191,606,000

貸付金支払支出 43,000 0 43,000
出資金支出 885,000 0 885,000
差入保証金支払支出 141,593,000 0 141,593,000
前期末未払金支払支出 0 276,115,000 △ 276,115,000
預り金支出 34,569,000 110,022,000 △ 75,453,000
預け金支出 8,921,000 0 8,921,000
前払金支払支出 2,458,000 0 2,458,000
立替金支出 4,362,000 0 4,362,000
仮払金支出 1,700,000 0 1,700,000

〔予備費〕 0 10,000,000 △ 10,000,000
資金支出調整勘定 △ 529,144,000 △ 50,000,000 △ 479,144,000

期末未払金 △ 276,115,000 △ 40,000,000 △ 236,115,000
前期末前払金 △ 253,029,000 △ 10,000,000 △ 243,029,000

翌年度繰越支払資金 758,417,000 514,946,000 243,471,000

支出の部合計 9,365,430,000 1,582,122,000 7,783,308,000

　　支　　出　　の　　部
2018年度補正予算 2019年度予算 差　　　異



（単位　円）

学生生徒等納付金収入 0 268,893,000 25,714,000 46,740,000 341,347,000

授業料収入 0 130,150,000 23,442,000 37,140,000 190,732,000

入学金収入 0 27,900,000 0 5,200,000 33,100,000

実験実習料収入 0 10,000,000 0 0 10,000,000

施設設備資金収入 0 80,674,000 0 4,400,000 85,074,000

施設設備維持費収入 0 0 0 0 0

教育充実費収入 0 20,169,000 960,000 0 21,129,000

その他の授業料収入 0 0 1,312,000 0 1,312,000

手数料収入 0 3,225,000 0 0 3,225,000

入学検定料収入 0 2,483,000 0 0 2,483,000

試験料収入 0 426,000 0 0 426,000

証明手数料収入 0 316,000 0 0 316,000

大学入試センター試験実施手数料収入 0 0 0 0 0

寄付金収入 70,000,000 0 0 0 70,000,000

特別寄付金収入 0 0 0 0 0

一般寄付金収入 70,000,000 0 0 0 70,000,000

補助金収入 0 120,044,000 145,263,000 30,836,000 296,143,000

国庫補助金収入 0 55,044,000 0 0 55,044,000

府県補助金収入 0 0 0 0 0

市補助金収入 0 10,000,000 30,281,000 30,836,000 71,117,000

その他の補助金収入 0 55,000,000 114,982,000 0 169,982,000

資産売却収入 0 0 0 0 0

施設売却収入 0 0 0 0 0

設備売却収入 0 0 0 0 0

有価証券売却収入 0 0 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 0 2,244,000 11,000,000 13,244,000

補助活動事業収入 0 0 2,244,000 11,000,000 13,244,000

受託事業収入 0 0 0 0 0

受取利息・配当金収入 0 0 0 0 0

第３号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0 0 0

その他の受取利息・配当金収入 0 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0 0

施設設備利用料収入 0 0 0 0 0

受取手数料収入 0 0 0 0 0

退職金財団交付金収入 0 0 0 0 0

その他の雑収入 0 0 0 0 0

借入金等収入 0 0 0 0 0

長期借入金収入 0 0 0 0 0

短期借入金収入 0 0 0 0 0

計 70,000,000 392,162,000 173,221,000 88,576,000 723,959,000

総　　　　　　額

神戸教育短期大学 夙川学院短大

児童教育学科法人事務局 附属幼稚園

資金収支内訳表
平成31年 4月 1日　から
平成32年 3月31日　まで

収　　入　　の　　部

                                 部門
      科目

学校法人夙川学院 神戸教育短期大学 　

八尾ソレイユ認定こども園



（単位　円）

人件費支出 26,862,000 179,096,000 122,703,000 49,382,000 378,043,000

教員人件費支出 0 130,520,000 103,318,000 41,901,000 275,739,000

職員人件費支出 8,742,000 48,576,000 19,385,000 7,481,000 84,184,000

役員報酬支出 18,120,000 0 0 0 18,120,000

退職金支出 0 0 0 0 0

教育研究経費支出 0 77,889,000 51,839,000 22,563,000 152,291,000

消耗品費支出 0 1,161,000 2,763,000 2,763,000 6,687,000

新聞雑誌費支出 0 200,000 7,000 7,000 214,000

印刷製本費支出 0 581,000 425,000 425,000 1,431,000

旅費交通費支出 0 3,161,000 1,300,000 1,300,000 5,761,000

通信運搬支出 0 962,000 330,000 330,000 1,622,000

光熱水費支出 0 9,094,000 2,020,000 2,020,000 13,134,000

燃料費支出 0 0 24,000 24,000 48,000

修繕費支出 0 905,000 1,100,000 1,100,000 3,105,000

支払報酬手数料支出 0 14,047,000 16,276,000 7,852,000 38,175,000

諸会費支出 0 1,264,000 238,000 238,000 1,740,000

食糧費支出 0 30,000 147,000 147,000 324,000

福利費支出 0 0 0 0 0

公租公課支出 0 0 0 0 0

渉外費支出 0 364,000 229,000 229,000 822,000

保健衛生費支出 0 1,500,000 474,000 474,000 2,448,000

保険料支出 0 1,047,000 210,000 210,000 1,467,000

施設利用料支出 0 0 37,000 37,000 74,000

委託費支出 0 17,369,000 4,437,000 5,085,000 26,891,000

奨学費支出 0 13,000,000 0 0 13,000,000

リース料支出 0 2,132,000 322,000 322,000 2,776,000

実習費支出 0 10,000,000 0 0 10,000,000

生徒活動補助金支出 0 0 0 0 0

賃借料 0 1,072,000 3,500,000 0 4,572,000

補助活動事業支出 0 0 18,000,000 0 18,000,000

除却費支出 0 0 0 0 0

雑費支出 0 0 0 0 0

管理経費支出 53,960,000 43,950,000 130,000 11,400,000 109,440,000

消耗品費支出 75,000 219,000 0 0 294,000

新聞雑誌費支出 9,000 0 0 0 9,000

印刷製本費支出 294,000 0 0 0 294,000

旅費交通費支出 560,000 140,000 0 0 700,000

通信運搬費支出 512,000 33,000 0 0 545,000

光熱水費支出 0 0 0 0 0

燃料費支出 60,000 250,000 0 0 310,000

修繕費支出 0 0 0 0 0

神戸教育短期大学 夙川学院短大 　

八尾ソレイユ認定こども園 附属幼稚園

　

学校法人 児童教育学科
                                 部門
      科目

神戸教育短期大学

総　　　　　　額

支　　出　　の　　部



（単位　円）

広告費支出 0 10,000 0 0 10,000

支払報酬手数料支出 28,360,000 0 0 0 28,360,000

諸会費支出 487,000 450,000 0 0 937,000

食糧費支出 36,000 0 0 8,000 44,000

福利費支出 0 0 0 30,000 30,000

公租公課支出 410,000 0 0 0 410,000

渉外費支出 240,000 100,000 0 0 340,000

保健衛生費支出 40,000 270,000 0 0 310,000

保険料支出 117,000 0 0 0 117,000

施設利用料支出 0 0 0 0 0

委託費支出 4,636,000 42,352,000 130,000 130,000 47,248,000

リース料支出 18,124,000 0 0 0 18,124,000

親子学級費支出 0 0 0 0 0

賃貸料支出 0 0 0 0 0

私立大学等経常費補助金返還金支出 0 0 0 0 0

補助活動事業支出 0 126,000 0 11,232,000 11,358,000

雑費支出 0 0 0 0 0

和解金支出 0 0 0 0 0

借入金等利息支出 7,613,000 0 0 0 7,613,000

借入金利息支出 7,613,000 0 0 0 7,613,000

借入金等返済支出 17,500,000 0 0 0 17,500,000

借入金返済支出 17,500,000 0 0 0 17,500,000

施設関係支出 0 23,272,000 0 0 23,272,000

土地支出 0 0 0 0 0

建物支出 0 0 0 0 0

構築物支出 0 23,272,000 0 0 23,272,000

建設仮勘定支出 0 0 0 0 0

施設利用権支出 0 0 0 0 0

設備関係支出 0 25,500,000 6,480,000 900,000 32,880,000

教育研究用機器備品支出 0 25,000,000 6,480,000 0 31,480,000

管理用機器備品支出 0 0 0 900,000 900,000

図書支出 0 500,000 0 0 500,000

車両支出 0 0 0 0 0

ソフトウェア支出 0 0 0 0 0

電話加入権支出 0 0 0 0 0

預託金支出 0 0 0 0 0

予備費 10,000,000 0 0 0 10,000,000

計 115,935,000 349,707,000 181,152,000 84,245,000 721,039,000

八尾ソレイユ認定こども園 附属幼稚園 総　　　　　　額
                                 部門
      科目

　

学校法人 児童教育学科

神戸教育短期大学 夙川学院短大　 神戸教育短期大学



(単位　円)

学生生徒等納付金収入 341,347,000
手数料収入 3,225,000
特別寄付金収入 0
一般寄付金収入 70,000,000
経常費等補助金収入 241,143,000
付随事業収入 13,244,000
雑収入 0
教育活動資金収入計 668,959,000
人件費支出 378,043,000
教育研究経費支出 152,291,000
管理経費支出 109,440,000
教育活動資金支出計 639,774,000
差引 29,185,000
調整勘定等 △ 178,227,000

教育活動資金収支差額 △ 149,042,000

施設設備寄付金収入 0
施設設備補助金収入 55,000,000
施設設備売却収入 0
施設整備等活動資金収入計 55,000,000
施設関係支出 23,272,000
設備関係支出 32,880,000
施設整備等活動資金支出計 56,152,000
差引 △ 1,152,000
調整勘定等 0

施設整備等活動資金収支差額 △ 1,152,000
小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） △ 150,194,000

借入金等収入 0
貸付金回収収入 1,858,000
預り金収入 50,000,000
仮受金収入 0
　　小計 51,858,000
受取利息・配当金収入 0
その他の活動資金収入計 51,858,000
借入金等返済支出 17,500,000
預り金支出 110,022,000
　　小計 127,522,000
借入金等利息支出 7,613,000
その他の活動資金支出計 135,135,000
差引 △ 83,277,000
調整勘定等 0

その他の活動資金収支差額 △ 83,277,000
10,000,000

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額） △ 243,471,000
前  年  度  繰  越  支  払  資  金 758,417,000
翌  年  度  繰  越  支  払  資  金 514,946,000

科　　　目

収
入

予備費

収
入

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目 金額

収
入

支
出

支
出

金額

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

支
出

活動区分資金収支計算書
平成31年 4月 1日　から
平成32年 3月31日　まで

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目 金額



(単位　円)

教員人件費支出 0 130,520,000 103,318,000 41,901,000 275,739,000

本務教員 0 108,021,000 71,084,000 41,901,000 221,006,000

本俸 0 55,251,000 43,157,000 26,660,000 125,068,000

その他の手当 0 31,178,000 16,892,000 9,496,000 57,566,000

所定福利費 0 11,592,000 8,294,000 4,385,000 24,271,000

退職財団負担金 0 10,000,000 2,742,000 1,361,000 14,103,000

本務教員  通勤手当 0 0 0 0 0

兼務教員 0 22,500,000 32,234,000 0 54,734,000

職員人件費支出 8,742,000 48,576,000 19,385,000 7,481,000 84,184,000

本務職員 8,742,000 40,233,000 8,081,000 5,668,000 62,724,000

本俸 4,008,000 20,072,000 4,451,000 3,257,000 31,788,000

その他の手当 2,137,000 6,121,000 2,712,000 1,426,000 12,396,000

所定福利費 1,989,000 3,510,000 919,000 545,000 6,963,000

退職財団負担金 610,000 10,532,000 0 441,000 11,583,000

本務職員  通勤手当 0 0 0 0 0

兼務職員 0 8,343,000 11,305,000 1,814,000 21,462,000

役員報酬支出 18,120,000 0 0 0 18,120,000

退職金支出 0 0 0 0 0

教員 0 0 0 0 0

職員 0 0 0 0 0

計 26,862,000 179,096,000 122,703,000 49,382,000 378,043,000

神戸教育短期大学

児童教育学科 総　　　　　　額

　神戸教育短期大学 夙川学院短大                                 部門
      科目

八尾ソレイユ認定こども園法人事務局

人件費支出内訳表
平成31年 4月 1日　から
平成32年 3月31日　まで

附属幼稚園

学校法人夙川学院



(単位　円)
科　　　目

学生生徒等納付金 654,807,780 341,347,000 △ 313,460,780
授業料 424,678,220 190,732,000 △ 233,946,220
入学金 65,820,000 33,100,000 △ 32,720,000
実験実習料 20,151,600 10,000,000 △ 10,151,600
施設設備資金 0 85,074,000 85,074,000
施設設備維持費 103,730,000 0 △ 103,730,000
教育充実費 40,427,960 21,129,000 △ 19,298,960
その他の授業料 0 1,312,000 1,312,000

手数料 8,856,204 3,225,000 △ 5,631,204
入学検定料 7,832,805 2,483,000 △ 5,349,805
試験料 733,650 426,000 △ 307,650
証明手数料 289,749 316,000 26,251
大学入試センター試験実施手数料 0 0 0

寄付金 0 70,000,000 70,000,000
特別寄付金 0 0 0
一般寄付金 0 70,000,000 70,000,000
現物寄付 0 0 0

経常費等補助金 290,190,444 241,143,000 △ 49,047,444
国庫補助金 68,862,444 55,044,000 △ 13,818,444
府県補助金 208,536,000 0 △ 208,536,000
市補助金 12,792,000 71,117,000 58,325,000
その他の補助金 0 114,982,000 114,982,000

付随事業収入 10,000,000 13,244,000 3,244,000
補助活動事業収入 10,000,000 13,244,000 3,244,000
受託事業収入 0 0 0

雑収入 0 0 0
受取手数料 0 0 0
退職金財団交付金 0 0 0
その他の雑収入 0 0 0

教育活動収入計 963,854,428 668,959,000 △ 294,895,428
人件費 574,900,795 378,043,000 △ 196,857,795

教員人件費 405,216,035 275,739,000 △ 129,477,035
職員人件費 147,964,520 84,184,000 △ 63,780,520
役員報酬 21,720,240 18,120,000 △ 3,600,240
退職給与引当金繰入額 0 0 0
退職金 0 0 0

教育研究経費 412,242,989 193,132,000 △ 219,110,989
消耗品費 7,076,000 6,687,000 △ 389,000
新聞雑誌費 747,000 214,000 △ 533,000
印刷製本費 6,717,000 1,431,000 △ 5,286,000
旅費交通費 6,502,000 5,761,000 △ 741,000
通信運搬費 7,119,000 1,622,000 △ 5,497,000
光熱水費 31,412,000 13,134,000 △ 18,278,000
燃料費 172,000 48,000 △ 124,000
修繕費 4,021,000 3,105,000 △ 916,000
支払報酬手数料 4,846,000 38,175,000 33,329,000
諸会費 3,022,000 1,740,000 △ 1,282,000
食糧費 90,000 324,000 234,000
福利費 0 0 0
公租公課 213,000 0 △ 213,000
渉外費 951,000 822,000 △ 129,000
保健衛生費 2,122,000 2,448,000 326,000
保険料 3,200,000 1,467,000 △ 1,733,000
施設利用料 509,000 74,000 △ 435,000
委託費 49,135,000 26,891,000 △ 22,244,000
奨学費 67,545,000 13,000,000 △ 54,545,000
リース料 13,387,000 2,776,000 △ 10,611,000
実習費 10,000,000 10,000,000 0
生徒活動補助金 1,072,000 0 △ 1,072,000
賃借料 17,482,000 4,572,000 △ 12,910,000
補助活動事業支出 0 18,000,000 18,000,000
除却費支出 0 0 0
減価償却額 174,902,989 40,841,000 △ 134,061,989
雑費 0 0 0

事業活動収支計算書

平成31年 4月 1日　から
平成32年 3月31日　まで

2018年度補正予算 差　　　異2019年度予算

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部



(単位　円)
科　　　目

管理経費 332,270,131 109,809,000 △ 222,461,131
消耗品費 2,024,000 294,000 △ 1,730,000
新聞雑誌費 9,000 9,000 0
印刷製本費 8,695,000 294,000 △ 8,401,000
旅費交通費 3,720,000 700,000 △ 3,020,000
通信運搬費 16,172,000 545,000 △ 15,627,000
光熱水費 1,256,000 0 △ 1,256,000
燃料費 1,939,000 310,000 △ 1,629,000
修繕費 873,000 0 △ 873,000
広告費 15,619,000 10,000 △ 15,609,000
支払報酬手数料 69,354,000 28,360,000 △ 40,994,000
諸会費 4,703,000 937,000 △ 3,766,000
食糧費 904,000 44,000 △ 860,000
福利費 80,000 30,000 △ 50,000
公租公課 128,081,518 410,000 △ 127,671,518
渉外費 3,122,000 340,000 △ 2,782,000
保健衛生費 510,000 310,000 △ 200,000
保険料 292,000 117,000 △ 175,000
施設利用料 890,000 0 △ 890,000
委託費 13,368,000 47,248,000 33,880,000
リース料 2,271,000 18,124,000 15,853,000
親子学級費 0 0 0
賃貸料 240,000 0 △ 240,000
私立大学等経常費補助金返還金 0 0 0
補助活動事業支出 37,202,000 11,358,000 △ 25,844,000
減価償却額 20,945,613 369,000 △ 20,576,613
雑費 0 0 0
和解金支出 0 0 0

徴収不能額等 0 0 0
徴収不能引当金繰入額 0 0 0
徴収不能額 0 0 0

教育活動支出計 1,319,413,915 680,984,000 △ 638,429,915
　　教育活動収支差額 △ 355,559,487 △ 12,025,000 343,534,487

科　　　目
受取利息・配当金 0 0 0

その他の受取利息・配当金 0 0 0
その他の教育活動外収入 0 0 0
教育活動外収入計 0 0 0
借入金等利息 27,106,798 7,613,000 △ 19,493,798

借入金利息 27,106,798 7,613,000 △ 19,493,798
その他の教育活動外支出 0 0 0
教育活動外支出計 27,106,798 7,613,000 △ 19,493,798
　　教育活動外収支差額 △ 27,106,798 △ 7,613,000 19,493,798
　　　　経常収支差額 △ 382,666,285 △ 19,638,000 363,028,285
資産売却差額 0 0 0

施設売却差額 0 0 0
その他の特別収入 0 55,000,000 55,000,000
特別収入計 0 55,000,000 55,000,000
資産処分差額 1,951,214,590 0 △ 1,951,214,590

施設処分差額 1,951,214,590 0 △ 1,951,214,590
その他の特別支出 0 0 0
特別支出計 1,951,214,590 0 △ 1,951,214,590
　　特別収支差額 △ 1,951,214,590 55,000,000 2,006,214,590

( ) ( )
〔予備費〕 10,000,000 10,000,000
基本金組入前当年度収支差額 △ 2,333,880,875 25,362,000 2,359,242,875
基本金組入額合計 0 0 0
当年度収支差額 △ 2,333,880,875 25,362,000 2,359,242,875
前年度繰越収支差額 △ 5,145,249,858 △ 2,590,962,041 2,554,287,817
基本金取崩額 0 0 0
翌年度繰越収支差額 △ 7,479,130,733 △ 2,565,600,041 4,913,530,692
（参考）
事業活動収入計 963,854,428 723,959,000 △ 239,895,428
事業活動支出計 3,297,735,303 698,597,000 △ 2,599,138,303

差　　　異

事
業
活
動

支
出
の
部

2018年度補正予算 2019年度予算

差　　　異2018年度補正予算 2019年度予算
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部



（単位　円）

学生生徒等納付金 0 268,893,000 25,714,000 46,740,000 341,347,000

授業料 0 130,150,000 23,442,000 37,140,000 190,732,000

入学金 0 27,900,000 0 5,200,000 33,100,000

実験実習料 0 10,000,000 0 0 10,000,000

施設設備資金 0 80,674,000 0 4,400,000 85,074,000

施設設備維持費 0 0 0 0 0

教育充実費 0 20,169,000 960,000 0 21,129,000

その他の授業料 0 0 1,312,000 0 1,312,000

手数料 0 3,225,000 0 0 3,225,000

入学検定料 0 2,483,000 0 0 2,483,000

試験料 0 426,000 0 0 426,000

証明手数料 0 316,000 0 0 316,000

大学入試センター試験実施手数料 0 0 0 0 0

寄付金 70,000,000 0 0 0 70,000,000

特別寄付金 0 0 0 0 0

一般寄付金 70,000,000 0 0 0 70,000,000

現物寄付 0 0 0 0 0

経常費等補助金 0 65,044,000 145,263,000 30,836,000 241,143,000

国庫補助金 0 55,044,000 0 0 55,044,000

府県補助金 0 0 0 0 0

市補助金 0 10,000,000 30,281,000 30,836,000 71,117,000

その他の補助金 0 0 114,982,000 0 114,982,000

付随事業収入 0 0 2,244,000 11,000,000 13,244,000

補助活動事業収入 0 0 2,244,000 11,000,000 13,244,000

受託事業収入 0 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0 0

施設設備利用料 0 0 0 0 0

受取手数料 0 0 0 0 0

退職金財団交付金 0 0 0 0 0

退職給与引当金戻入額 0 0 0 0 0

徴収不能引当金戻入額 0 0 0 0 0

その他の雑収入 0 0 0 0 0

教育活動収入計 70,000,000 337,162,000 173,221,000 88,576,000 668,959,000

人件費 26,862,000 179,096,000 122,703,000 49,382,000 378,043,000

教員人件費 0 130,520,000 103,318,000 41,901,000 275,739,000

職員人件費 8,742,000 48,576,000 19,385,000 7,481,000 84,184,000

役員報酬 18,120,000 0 0 0 18,120,000

退職給与引当金繰入額 0 0 0 0 0

退職金 0 0 0 0 0

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の

部

平成31年 4月 1日　から

事業活動収支内訳表

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

　

総　　　　　　額

夙川学院短大

法人事務局

神戸教育短期大学神戸教育短期大学学校法人夙川学院                                           部門
         科目

平成32年 3月31日　まで

児童教育学科 八尾ソレイユ認定こども園 附属幼稚園



（単位　円）

教育研究経費 0 97,889,000 51,839,000 43,404,000 193,132,000

消耗品費 0 1,161,000 2,763,000 2,763,000 6,687,000

新聞雑誌費 0 200,000 7,000 7,000 214,000

印刷製本費 0 581,000 425,000 425,000 1,431,000

旅費交通費 0 3,161,000 1,300,000 1,300,000 5,761,000

通信運搬費 0 962,000 330,000 330,000 1,622,000

光熱水費 0 9,094,000 2,020,000 2,020,000 13,134,000

燃料費 0 0 24,000 24,000 48,000

修繕費 0 905,000 1,100,000 1,100,000 3,105,000

支払報酬手数料 0 14,047,000 16,276,000 7,852,000 38,175,000

諸会費 0 1,264,000 238,000 238,000 1,740,000

食糧費 0 30,000 147,000 147,000 324,000

福利費 0 0 0 0 0

公租公課 0 0 0 0 0

渉外費 0 364,000 229,000 229,000 822,000

保健衛生費 0 1,500,000 474,000 474,000 2,448,000

保険料 0 1,047,000 210,000 210,000 1,467,000

施設利用料 0 0 37,000 37,000 74,000

委託費 0 17,369,000 4,437,000 5,085,000 26,891,000

奨学費 0 13,000,000 0 0 13,000,000

リース料 0 2,132,000 322,000 322,000 2,776,000

実習費 0 10,000,000 0 0 10,000,000

生徒活動補助金 0 0 0 0 0

賃借料 0 1,072,000 3,500,000 0 4,572,000

補助活動事業支出 0 0 18,000,000 0 18,000,000

除却費支出 0 0 0 0 0

減価償却額 0 20,000,000 0 20,841,000 40,841,000

雑費 0 0 0 0 0

管理経費 53,960,000 43,950,000 130,000 11,769,000 109,809,000

消耗品費 75,000 219,000 0 0 294,000

新聞雑誌費 9,000 0 0 0 9,000

印刷製本費 294,000 0 0 0 294,000

旅費交通費 560,000 140,000 0 0 700,000

通信運搬費 512,000 33,000 0 0 545,000

光熱水費 0 0 0 0 0

燃料費 60,000 250,000 0 0 310,000

修繕費 0 0 0 0 0

広告費 0 10,000 0 0 10,000

支払報酬手数料 28,360,000 0 0 0 28,360,000

諸会費 487,000 450,000 0 0 937,000

食糧費 36,000 0 0 8,000 44,000

福利費 0 0 0 30,000 30,000

公租公課 410,000 0 0 0 410,000

渉外費 240,000 100,000 0 0 340,000

保健衛生費 40,000 270,000 0 0 310,000

　

総　　　　　　額児童教育学科 八尾ソレイユ認定こども園 附属幼稚園
                                           部門
         科目

学校法人夙川学院 神戸教育短期大学

法人事務局

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
収
支

神戸教育短期大学 夙川学院短大



（単位　円）

保険料 117,000 0 0 0 117,000

施設利用料 0 0 0 0 0

委託費 4,636,000 42,352,000 130,000 130,000 47,248,000

リース料 18,124,000 0 0 0 18,124,000

親子学級費 0 0 0 0 0

賃貸料 0 0 0 0 0

私立大学等経常費補助金返還金 0 0 0 0 0

補助活動事業支出 0 126,000 0 11,232,000 11,358,000

減価償却額 0 0 0 369,000 369,000

雑費 0 0 0 0 0

和解金支出 0 0 0 0 0

徴収不能額等 0 0 0 0 0

徴収不能引当金繰入額 0 0 0 0 0

徴収不能額 0 0 0 0 0

教育活動支出計 80,822,000 320,935,000 174,672,000 104,555,000 680,984,000

教育活動収支差額 △ 10,822,000 16,227,000 △ 1,451,000 △ 15,979,000 △ 12,025,000

受取利息・配当金 0 0 0 0 0

第３号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0 0 0

その他の受取利息・配当金 0 0 0 0 0

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 0 0 0 0 0

借入金等利息 7,613,000 0 0 0 7,613,000

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0

教育活動外支出計 7,613,000 0 0 0 7,613,000

教育活動外収支差額 △ 7,613,000 0 0 0 △ 7,613,000

経常収支差額 △ 18,435,000 16,227,000 △ 1,451,000 △ 15,979,000 △ 19,638,000

資産売却差額 0 0 0 0 0

施設売却差額 0 0 0 0 0

その他の特別収入 0 55,000,000 0 0 55,000,000

施設設備補助金 0 55,000,000 0 0 55,000,000

特別収入計 0 55,000,000 0 0 55,000,000

資産処分差額 0 0 0 0 0

施設処分差額 0 0 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0 0 0

特別支出計 0 0 0 0 0

特別収支差額 0 55,000,000 0 0 55,000,000

10,000,000 0 0 0 10,000,000

△ 28,435,000 71,227,000 △ 1,451,000 △ 15,979,000 25,362,000

△ 28,435,000 71,227,000 △ 1,451,000 △ 15,979,000 25,362,000

△ 14,113,760,559 3,323,504,738 △ 75,100,100 △ 19,817,675 △ 11,214,901,741

△ 14,142,195,559 3,394,731,738 △ 76,551,100 △ 35,796,675 △ 11,189,539,741

70,000,000 392,162,000 173,221,000 88,576,000 723,959,000

98,435,000 320,935,000 174,672,000 104,555,000 698,597,000

△ 28,435,000 91,227,000 △ 1,451,000 5,231,000 66,572,000

（参考）

事業活動支出計

特
別
収
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業
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部

事
業
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支
出
の
部

基本金組入前当年度収支差額

翌年度繰越収支差額

（参考）
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当年度収支差額

前年度繰越収支差額

予備費

当年度収支差額（減価償却控除前）

事業活動収入計

教
育
活
動
収
支

                                           部門
         科目

学校法人夙川学院 神戸教育短期大学

総　　　　　　額

事
業
活
動
支
出
の
部

神戸教育短期大学 夙川学院短大 　

法人事務局 児童教育学科 八尾ソレイユ認定こども園 附属幼稚園


